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La esperanza de vida. 2011-2013

Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad periodo 2011-2013

y esperanza de vida periodo 2005-2007 (continuacion)

Holguin. Mujeres

Grupo de e°, e°, Diferencga
Edades nCx g ndx nlx Tx 11-13 05-07 11_"1‘33';‘ 82_07
0 0,003283 100.000 328 99.836 8.184.725 81,85 80,94 0,91
1-4 0,000775 99.672 77 398.537 8.084.889 81,12 80,30 0,82
5-9 0,000843 99.594 84 497.750 7.686.352 77,18 76,39 0,79
10-14 0,000713 99.510 71 497.380 7.188.602 72,24 71,46 0,78
15-19 0,001064 99.440 106 496.952 6.691.222 67,29 66,51 0,78
20-24 0,001404 99.334 139 496.329 6.194.269 62,36 61,59 0,77
25-29 0,001764 99.194 175 495.558 5.697.941 57,44 56,69 0,75
30-34 0,002500 99.019 248 494512 5.202.383 52,54 51,82 0,72
35-39 0,003543 98.772 350 493.034 4.707.871 47,66 46,97 0,69
40-44 0,005496 98.422 541 490.872 4.214.837 42,82 42,17 0,65
45-49 0,009979 97.881 977 487.195 3.723.965 38,05 37,46 0,59
50-54 0,016538 96.904 1.603 480.776 3.236.770 33,40 32,85 0,55
55-59 0,025198 95.302 2.401 470.912 2.755.994 28,92 28,39 0,53
60-64 0,039255 92.900 3.647 455,955 2.285.082 24,60 27,13 -2,53
65-69 0,060193 89.254 5372 433.687 1.829.127 20,49 20,09 0,40
70-74 0,096121 83.881 8.063 400.557 1.395.440 16,64 16,32 0,32
75-79 0,155545 75.818 11.793 351.231 994.883 13,12 12,90 0,22
80-84 0,246991 64.025 15.814 282.093 643.652 10,05 9,89 0,16
85-89 0,377191 48.212 18.185 195.814 361.559 7,50 7,35 0,15
90-94 0,524693 30.027 15.755 108.540 165.745 5,52 5,32 0,20
95-99 0,630992 14.272 9.005 46.117 57.204 4,01 3,80 0,21
100 y mas 1,000000 5.266 5.266 11.088 11.088 2,11 1,89 0,22
Granma. Ambos sexos
Grupo de e°, e° Diferencga
Edades n I e nbx Tx 11-13 05-07 11_"1‘33';‘ o5 07
0 0,003712 100.000 371 99.814 7.897.155 78,97 78,59 0,38
1-4 0,000977 99.629 97 398.329 7.797.341 78,26 78,01 0,25
5-9 0,001039 99.531 103 497.402 7.399.012 74,34 74,15 0,19
10-14 0,001443 99.428 143 496.810 6.901.610 69,41 69,21 0,20
15-19 0,002285 99.285 227 495.890 6.404.800 64,51 64,27 0,24
20-24 0,003014 99.058 299 494567 5.908.910 59,65 59,40 0,25
25-29 0,003812 98.759 376 492.893 5.414.342 54,82 54,59 0,23
30-34 0,004834 98.383 476 490.768 4.921.449 50,02 49,79 0,23
35-39 0,006067 97.907 594 488.105 4.430.681 45,25 45,03 0,22
40-44 0,008358 97.313 813 484.669 3.942.577 40,51 40,31 0,20
45-49 0,013573 96.500 1.310 479.490 3.457.907 35,83 35,68 0,15
50-54 0,022680 95.190 2.159 470.957 2.978.417 31,29 31,18 0,11
55-59 0,035312 93.031 3.285 457.449 2.507.461 26,95 26,88 0,07
60-64 0,053221 89.746 4776 437.487 2.050.012 22,84 22,82 0,02
65-69 0,080740 84.970 6.860 408.662 1.612.525 18,98 18,99 -0,01
70-74 0,122780 78.109 9.590 367.796 1.203.863 15,41 15,45 -0,04
75-79 0,188837 68.519 12,939 311.629 836.067 12,20 12,30 -0,10
80-84 0,285182 55,580 15.850 239.141 524.439 9,44 9,59 -0,15
85-89 0,411518 39.730 16.349 157.129 285.297 7,18 7,28 -0,10
90-94 0,531305 23.380 12.422 83.570 128.168 5,48 5,46 0,02
95-99 0,617023 10.958 6.761 35.853 44.598 4,07 3,99 0,08
100 y mas 1,000000 4,197 4,197 8.746 8.746 2,08 1,89 0,19
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La esperanza de vida. 2011-2013

Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad periodo 2011-2013

y esperanza de vida periodo 2005-2007 (continuacion)

Granma. Hombres

Grupo de e° e° Diferencéa
Edades nCx g ndx nlx T 11-13 05-07 11_0'1%'3 8%_07
0 0,003927 100.000 393 99.804 7.727.745 77,28 76,91 0,37
1-4 0,001101 99.607 110 398.208 7.627.941 76,58 76,30 0,28
5-9 0,001013 99.498 101 497.238 7.229.733 72,66 72,44 0,22
10-14 0,001380 99.397 137 496.670 6.732.494 67,73 67,51 0,22
15-19 0,002428 99.260 241 495.743 6.235.824 62,82 62,58 0,24
20-24 0,003630 99.019 359 494.245 5.740.081 57,97 57,73 0,24
25-29 0,005201 98.659 513 492.082 5.245.836 53,17 52,95 0,22
30-34 0,006679 98.146 655 489.137 4.753.754 48,44 48,20 0,24
35-39 0,007668 97.491 748 485.617 4.264.617 43,74 43,47 0,27
40-44 0,009710 96.743 939 481.505 3.779.000 39,06 38,80 0,26
45-49 0,015497 95.804 1.485 475.610 3.297.495 34,42 34,22 0,20
50-54 0,026222 94.319 2473 465.886 2.821.885 29,92 29,82 0,10
55-59 0,041164 91.846 3.781 450.351 2.355.999 25,65 25,64 0,01
60-64 0,061688 88.065 5.433 427.526 1.905.648 21,64 21,66 -0,02
65-69 0,094008 82.632 7.768 394.800 1.478.122 17,89 17,90 -0,01
70-74 0,141973 74.864 10.629 348.982 1.083.322 14,47 14,44 0,03
75-79 0,215260 64.236 13.827 287.861 734.340 11,43 11,44 -0,01
80-84 0,317659 50.408 16.013 212.400 446.479 8,86 8,89 -0,03
85-89 0,441667 34.396 15.191 132.873 234.079 6,81 6,75 0,06
90-94 0,554216 19.204 10.643 67.128 101.205 5,27 5,15 0,12
95-99 0,630793 8.561 5.400 27.556 34.078 3,98 3,91 0,07
100 y mas 1,000000 3.161 3.161 6.521 6.521 2,06 1,86 0,20
Granma. Mujeres
Grupo de e% eo, Diferencia
Eda%es nCx g nOx nlx Tx 11-13 05-07 11_‘112'3 07
0 0,003484 100.000 348  99.826 8.085.767 80,86 80,49 0,37
1-4 0,000676 99.652 67 398.476 7.985.941 80,14 79,95 0,19
5-9 0,000914  99.584 91 497.701 7.587.465 76,19 76,07 0,12
10-14 0,001384  99.493 138 497.148 7.089.764 71,26 71,12 0,14
15-19 0,001992 99.356 198 496.303 6.592.616 66,35 66,17 0,18
20-24 0,002274 99.158 225 495.225 6.096.313 61,48 61,28 0,20
25-29 0,002315 98.932 229 494.095 5.601.088 56,62 56,42 0,20
30-34 0,002828 98.703 279 492.854 5.106.992 51,74 51,57 0,17
35-39 0,004253 98.424 419 491.148 4.614.138 46,88 46,75 0,13
40-44 0,006854 98.005 672 488.486 4.122.990 42,07 42,00 0,07
45-49 0,011583 97.334 1.127 484.079 3.634.504 37,34 37,30 0,04
50-54 0,019160 96.206 1.843 476.758 3.150.425 32,75 32,69 0,06
55-59 0,029599 94.363 2.793 465.271 2.673.667 28,33 28,26 0,07
60-64 0,044972 91.570 4.118 448.161 2.208.396 24,12 24,10 0,02
65-69 0,067495 87.452 5903 423.342 1.760.235 20,13 20,20 -0,07
70-74 0,103253 81.549 8.420 387.887 1.336.893 16,39 16,55 -0,16
75-79 0,162701 73.129 11.898 337.417 949.007 12,98 13,22 -0,24
80-84 0,254607 61.231 15.590 268.568 611.589 9,99 10,30 -0,31
85-89 0,384834 45641 17.564 184.198 343.021 7,52 7,79 -0,27
90-94 0,512513 28.077 14.390 102.177 158.824 5,66 573 -0,07
95-99 0,607080 13.687 8.309 45,312 56.647 4,14 4,05 0,09
100 y mas 1,000000 5.378 5.378 11.334 11.334 2,11 1,91 0,20
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